
 
Марковецький   ліцей 

Тисменицької міської ради 

______________        Івано-Франківської області__________________ 
вул.Шкільна 1, с.Марківці 77470, Код ЄДРПОУ 20562929 

НАКАЗ 

Від 08 вересня 2023 року             с.Марківці                                           №66 

 

Про створення комісії з розгляду 

випадків булінгу серед учасників 

освітнього процесу у ліцеї 

на 2023/2024 навчальний рік  

 

 

Відповідно до Закону України №2657-VIII від 18 грудня 2018 року «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України проти булінгу (цькуванню)» 

на виконаня наказу Міністерства освіти і науки від 28 грудня 2019 року №1646 

«Деякі питання реагування на випадки боулінгу (цькування) та застосування 

заходів виховного впливу в закладах освіти» та з метою виявлення та протидії 

боулінгу серед учасників освітнього процесу, швидкого реагування на такі 

випадки 

 

НАКАЗУЮ: 

1.Створити комісію з розгляду випадків булінгу в Марковецькому ліцеї, 

Одаївській та Хом’яківській філіях Марковецького ліцею серед учасників 

освітнього процесу. 

 1.1. Завідувачам філій створити відповідні комісії. 

1.2 В Марковецькому ліцеї створити комісію в такому складі:   

Голова комісії – в.о.директора ліцею – Наталія Третяк ; 

Секретар комісії – соціальний педагог – Ольга Андрусяк; 

Члени комісії: 

-заступник директора з навчально-виховної роботи Віталій Олексюк; 

-заступник директора з виховної роботи Наталія Настюк; 

-практичний психолог Оксана Сенеджук ; 

- вчитель початкових класів Надія Третяк; 

- класний керівник. 

2.Залучити батьків, чиї діти причетні до випадків булінгу до роботи комісії у 

випадках її скликання. 

3. Проводити засідання комісії у випадку письмової заяви керівнику закладу 

4.Секретарю комісії  вести протоколи засідання комісії за відповідною формою. 

5.Невідкладно скликати засідання комісії та залучити батьків учнів до її засідань 

з метою профілактики проявів негативної поведінки учнів, чиї дії у майбутньому 

можуть кваліфікуватися як боулінг. 



6. Залучити уповноважених осіб Національної поліції України та Служби у 

справах дітей до роботи комісії. 

7. Класним керівникам 1-11 класів постійно проводити роз’яснувальну роботу з 

учнями і батьками щодо їх відповідальності за дії, які прирівнюються до булінгу. 

8. Затвердити план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в закладі (додаток 1). 

                                                                                                 До 10.09.2023р. 

9.Затвердити порядок подання та розгляду звернень про випадки булінгу в 

закладі від здобувачів освіти, їх батьків,  інших осіб (додаток2). 

                                                                                                 До 10.09.2023р. 

10.Довести до відома усіх педагогічних працівників про персональну 

відповідальність за випадків зі сторони учнів чи колег по роботі. 

11.Віталію ОЛЕКСЮКУ розмістити копію наказу на офіційному сайті ліцею. 

12. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

З наказом ознайомленні                                  Оля АНДРУСЯК 

                                                                            Оксана СЕНЕДЖУК 

                                                                            Наталія НАСТЮК 

                                                                            Віталій ОЛЕКСЮК 

                                                                            Надія ТРЕТЯК 

 

 

 

В.о.директора                                                     Наталія ТРЕТЯК 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу по ліцею 

від 08 вересня 2023р. № 66 

План заходів з питань протидії насильству та булінгу  

в Маковецькому ліцеї на 2023-2024р. 

№ Заходи Термін проведення Відповідальний 

Нормативно-правове та  інформаційне забезпечення  попередження насильства та 

булінгу (цькування) 

 

2 Увести в дію Журнал звернень про 

випадки  булінгу (цькування) у ліцеї 

до 15 вересня Директор ліцею 

Н.Р.Третяк 

3 Підготовка тематичних роздруківок  жовтень Соціальний педагог 

О.В.Андрусяк  

4 Наради з різними категоріями  

працівників з питань профілактики 

булінгу (цькування):  

-  педагогічний персонал;  

- допоміжний персонал;  

- технічний персонал 

вересень Директор ліцею 

Н.Р.Третяк 

Заступник директора 

з виховної роботи 

Н.П.Настюк 

5 Обговорення та прийняття правил 

поведінки в класах, оформлення 

правил у вигляді наочного стенду 

вересень Класні керівники 

1-11 класів 

6 Обговорення питання протидії 

булінгу в учнівському середовищі на 

засіданні Ради профілактики 

правопорушень 

жовтень Заступник директора 

з виховної роботи 

Н.П.Настюк 

7 Інформувати батьків, з питаль 

профілактики булінгу (цькування) в 

учнівському колективі (онлайн 

режимі) 

травень Директор ліцею 

Н.Р.Третяк  

Класні керівники 

  Робота з учителями та іншими працівниками закладу освіти 

8 Інструктивні наради з питань 

профілактики булінгу  

грудень Директор ліцею 

Н.Р.Третяк 

9 Інтерактивне заняття для вчителів 

щодо запобігання булінгу 

(цькування) у закладі освіти 

січень Практичний 

психолог 

О.І.Сенеджук 

Соціальний педагог 

О.В.Андрусяк 

10 Консультування класних керівників 

психологом, соціальним педагогом з 

проблемних ситуацій 

протягом року Практичний 

психолог 

О.І.Сенеджук 

Соціальний педагог 

О.В.Андрусяк 

Робота із здобувачами освіти 

11 Проведення інтерактивних занять для 

старшокласників на дану тематику 

протягом року Практичний 

психолог 

О.І.Сенеджук 

Соціальний педагог 

О.В.Андрусяк 

12 Тиждень профілактики з питань 

протидії насильству та булінгу у 

ліцею 

листопад Практичний 

психолог 

О.І.Сенеджук 



Соціальний педагог 

О.В.Андрусяк 

13 Конкурс плакатів проти насильства березень Педагог-організатор 

С.Ф.Шмігель 

14 Всеукраїнська акція «16 днів проти 

насильства» 

25 листопада- 10 

грудня 

Практичний 

психолог 

О.І.Сенеджук 

Соціальний педагог 

О.В.Андрусяк 

15 Виховні години протягом року Класні керівники  

1-11 класів 

16 Перегляд мультфільму на дану 

тематику 

лютий Класні керівники 1-4 

класів 

Робота з батьками 

17 Тематичні загальношкільні 

батьківські збори 

травень Директор ліцею 

Н.Р.Третяк 

18 Тематичні  батьківські збори в класах травень Класні керівники 

19 Індивідуальні консультації для 

батьків з питань протидії булінгу 

протягом року Практичний 

психолог 

О.І.Сенеджук 

Соціальний педагог 

О.В.Андрусяк 

  Моніторинг освітнього середовища закладу освіти 

20 Анкетування здобувачів освіти 5-11 

класів про випадки булінгу  

(цькування) у ліцею 

грудень Практичний 

психолог 

О.І.Сенеджук 

Соціальний педагог 

О.В.Андрусяк 

21 Діагностика стосунків у закладі 

освіти. Анкетування здобувачів 

освіти та педагогів 

лютий Практичний 

психолог 

О.І.Сенеджук 

Соціальний педагог 

О.В.Андрусяк 

22 Підготовка звіту про виконання   

Плану заходів із запобігання та 

протидії булінгу (цькування) 

червень Директор ліцею 

Н.Р.Третяк 

 

 

 


